Θ Ε Μ Α : Έγκριση πρόσληψης εκατόν εξήντα οκτώ (168) ατόμων με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου σε υπηρεσίες ανταποδοτικού χαρακτήρα 
των ΟΤΑ α’ βαθμού 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν. 25/1975 (ΦΕΚ Α’ 74) «Περί υπολογισμού και τρόπου εισπράξεως

[...]

ανταποδοτικού χαρακτήρα στους φορείς αρμοδιότητάς τους. 

11. Τις ανάγκες των φορέων σε προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 

χρόνου για τις υπηρεσίες ανταποδοτικού χαρακτήρα, διάρκειας έως οκτώ (8) μήνες. 

12. Το γεγονός ότι με την παρούσα προκαλείται δαπάνη ποσού ενός εκατομμυρίου 

πεντακοσίων εβδομήντα πέντε χιλιάδων πεντακοσίων τεσσάρων ευρώ (1.575.504 €) 

περίπου σε βάρος των προϋπολογισμών των φορέων, η οποία θα αντιμετωπισθεί 

αποκλειστικά από ίδια έσοδα ανταποδοτικού χαρακτήρα που εισπράττουν, σύμφωνα 

με την κείμενη νομοθεσία, για τις αντίστοιχες με την πρόσληψη παρεχόμενες υπηρεσίες. 

13.

[...]

Τις βεβαιώσεις των αρμόδιων οικονομικών υπηρεσιών περί πρόκλησης δαπάνης στους 

οικείους κωδικούς στους προϋπολογισμούς των φορέων έτους 2026 και ότι θα 

προβλεφθεί αντίστοιχη για το επόμενο έτος. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

1. Εγκρίνουμε την πρόσληψη εκατόν εξήντα οκτώ (168) ατόμων με σχέση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, διάρκειας έως οκτώ (8) μήνες, σε υπηρεσίες 

ανταποδοτικού χαρακτήρα στους φορείς του παρακάτω πίνακα: 

ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΑ  2026 

ΝΟΜΟΣ ΟΤΑ ΦΟΡΕΑΣ 

ΕΓΚΡΙΣΗ 
ΘΕΣΕΩΝ 

ΙΔΟΧ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΙΓΑΙΟΥ